
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 15.11.2018 №3502-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении перечня особо ценного 
движимого имущества муниципального 
бюджетного учреждения «Дорожное  
управление» города Брянска 
 
 
 В соответствии с постановлением Брянской городской 
администрации от 20.01.2011 № 34-п «Об утверждении порядка 
определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных 
бюджетных учреждений» и в связи с изменениями по результатам 
хозяйственной деятельности количественного показателя и балансовой 
стоимости имущества 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества по 
состоянию на 01 октября 2018 года муниципального бюджетного  
учреждения «Дорожное управление» города Брянска согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 
администрации от 30.05.2018 № 1590-п «Об утверждении перечня особо 
ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения  
«Дорожное управление Советского района» г. Брянска». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации  в сети «Интернет». 



 2
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н. и на   
заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В. 

 
 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
Приложение  

к постановлению Брянской  
городской администрации  

от 15.11.2018 № 3502-п 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного 

учреждения «Дорожное управление» города Брянска 
 

№ 
п/п Наименование объекта, его местонахождение Инвентарны

й номер 
кол
-во 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 

   

   

1 Трактор-каток ЮМЗ-6 "Беларусь" пр-т 
Ст.Димитрова, 41 40006 1 60,000.00    

2 Трактор Т-25А пр-т Ст.Димитрова, 41 40013 1 47,083.30    

3 Трактор "LAMBORGHINI" пр-т Ст.Димитрова, 41 40612 1 1,306,882.54    

4 Трактор Т-25 пр-т Ст.Димитрова, 41 40613 1 53,356.58    

5 Уборочная машина КО -707 ул.Почтовая, 2а 41027 1 189,875.00    

6 Автогрейдер ГС 10.01.03 030001 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 41036 1 1,210,037.66    

7 Автогрейдер ГС-14.02 пр-т Ст.Димитрова, 41 41058 1 3,101,700.00    

8 Автогрейдер ГС-10.01 пр-т Ст.Димитрова, 41 41059 1 254,136.92    

9 Автогрейдер ГС-14.02 пр-т Ст.Димитрова, 41 41712 1 2,495,974.57    

10 Кран автомобильный КС-64713-2, пр-т 
Ст.Димитрова, 41 41713 1 8,389,830.51    

11 Каток дорожный ДУ 47 пр-т Ст.Димитрова, 41 42103 1 70,079.00    

12 Каток ДУ-95-2 с прицепом 8995 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 42105 1 125,000.00    

13 Мусоровоз КО-431-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 49005 1 208,333.00    



 4

14 Мусоровоз КО-449-10 пр-т Ст.Димитрова, 41 49023 1 511,909.59    

15 Мусоровоз КО-449-10 пр-т Ст.Димитрова, 41 49024 1 511,735.14    

16 Спецоборудование КО-449-10 пр-т Ст.Димитрова, 
41 49050 1 183,763.19    

17 Ассенизатор КО-503 пр-т Ст.Димитрова, 41 49051 1 160,307.13    

18 МТРД-груз.(ГАЗ-53-12) пр-т Ст.Димитрова, 41 49059 1 81,229.82    

19 Снегоочиститель КО-707 пр-т Ст.Димитрова, 41 49060 1 49,237.89    

20 Илосос КО-510 пр-т Ст.Димитрова, 41 49064 1 64,915.20    

21 Снегоочиститель КО-812 пр-т Ст.Димитрова, 41 49071 1 46,000.00    

22 Автопогрузчик Т-025 пр-т Ст.Димитрова, 41 49073 1 159,686.69    

23 Снегопогрузчик КО-207 пр-т Ст.Димитрова, 41 49074 1 149,500.00    

24 Спец ДЭ-21р пр-т Ст.Димитрова, 41 49076 1 17,456.46    

25 Погрузчик ковшовый ПК-27-03-00 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49098 1 796,610.17    

26 Уборочная машина УМТ-82 пр-т Ст.Димитрова, 41 49099 1 80,396.56    

27 Поливомоечная машина КО-713 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49106 1 90,750.00    

28 Автомобиль МДК-433-362-00 пр-т Ст.Димитрова, 
41 49114 1 400,000.00    

29 Автомобиль специальный с краном-
манипулятором пр-т Ст.Димитрова, 41 49127 1 1,577,152.56    

30 Автомобиль спец. с краном манипулятором 
КАМАЗ пр-т Ст.Димитрова, 41 49135 1 1,794,266.56    

31 Мусоровоз КО-450 пр-т Ст.Димитрова, 41 49136 1 604,211.76    

32 Автомашина ПУМ-99 пр-т Ст.Димитрова, 41 49140 1 1,058,800.00    



 5

33 Мусоровоз КО-449-10 пр-т Ст.Димитрова, 41 49141 1 666,917.94    

34 Мусоровоз КО-449-10 пр-т Ст.Димитрова, 41 49142 1 666,917.94    

35 Мусоровоз КО-449-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 49143 1 1,271,186.44    

36 Мусоровоз КО-449-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 49148 1 1,246,287.71    

37 Автомобиль МДК-433-362 пр-т Ст.Димитрова, 41 49200 1 568,700.00    

38 Мусоровоз КО-449-13 пр-т Ст.Димитрова, 41 49201 1 550,130.78    

39 Фронтальный погрузчик В-140 пр-т Ст.Димитрова, 
41 49207 1 2,328,300.00    

40 Мусоровоз (комбинир. уборочная машина МАЗ-
583542) пр-т Ст.Димитрова, 41 49252 1 3,525,814.55    

41 Мусоровоз КО-450 ЗИЛ 433362 пр-т Ст.Димитрова, 
41 49327 1 614,936.78    

42 Машина уборочно-погрузочная МУП 351 М пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49350 1 542,372.88    

43 Дорожная машина ЭД405 шасси КАМАЗ 53215 пр-
т Ст.Димитрова, 41 49351 1 1,799,532.17    

44 Мусоровоз МКЗ-3403 на шасси МАЗ пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49368 1 1,655,597.80    

45 Мусоровоз МКЗ-3402 с порт.подъемником на 
шасси МАЗ-533 пр-т Ст.Димитрова, 41 49374 1 1,701,787.47    

46 Дорожная машина ЭД405Б на шасси КАМАЗ 
365115-1961-62 пр-т Ст.Димитрова, 41 49375 1 2,400,655.00    

47 Мусоровоз КО--449-02 на шасси КАМАЗ пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49377 1 1,484,267.99    



 6

48 Мусоровоз КО-449-02 на шасси КАМАЗ-65115 пр- 
Ст.Димитрова, 41 49383 1 1,661,482.64    

49 Мусоровоз КО-449-02 на шасси КАМАЗ-65115 пр-
т Ст.Димитрова, 41 49384 1 1,661,799.65    

50 Мусоровоз МКЗ-3402 на шасси МАЗ-5337А2 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49385 1 1,900,526.98    

51 Машина погрузочная универсальная Амкодор 37" 
пр-т Ст.Димитрова, 41 49403 1 2,636,750.00    

52 Платформа Камаз 5320 пр-т Ст.Димитрова, 41 50004 1 721,386.60    

53 Автофургон КФМ-ГАЗ-53 пр-т Ст.Димитрова, 41 50006 1 47,304.06    

54 Самосвал ЗИЛ ММЗ-554 пр-т Ст.Димитрова, 41 50010 1 129,596.36    

55 Самосвал ЗИЛ ММЗ-554 пр-т Ст.Димитрова, 41 50020 1 23,318.77    

56 Самосвал ЗИЛ 130 (платфор.) пр-т Ст.Димитрова, 
41 50021 1 44,643.76    

57 Самосвал ЗИЛ ММЗ-554 пр-т Ст.Димитрова, 41 50027 1 14,972.40    

58 Автомобиль КАМАЗ-55111 пр-т Ст.Димитрова, 41 
Н966ВВ 50028 1 128,610.83    

59 Автомобиль ВАЗ-11183 (Калина) пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50032 1 213,813.56    

60 Автомобиль КАМАЗ-65115-017 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50034 1 1,399,828.81    

61 Автомобиль КАМАЗ-65115-017 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50035 1 1,399,831.81    

62 Автомашина МДК-433362 пр-т Ст.Димитрова, 41 
У327 ЕЕ 50037 1 687,905.73    

63 Автомобиль ГАЗ-31105-583 пр-т Ст.Димитрова, 41 50038 1 330,567.80    



 7

64 Снегопогрузчик СнП-17 пр-т Ст.Димитрова, 41 50039 1 1,045,651.94    

65 Автомобиль ГАЗ-3302 ("Газель") пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50041 1 298,665.85    

66 Каналопромывочная машина КО-502Д, пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50042 1 1,883,435.00    

67 Автомобиль КДМ МДК -432932, пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50043 1 1,325,006.67    

68 Трактор ВТЗ-2048, пр-т Ст.Димитрова, 41 50044 1 561,935.00    

69 Трактор ВТЗ-2048, пр-т Ст.Димитрова, 41 50045 1 561,935.00    

70 Автомобиль ЗИЛ-554 пр-т Ст.Димитрова, 41 50404 1 52,427.87    

71 Автовышка АП-17 пр-т Ст.Димитрова, 41 50406 1 23,750.00    

72 Мусоровоз КО-449-13 пр-т Ст.Димитрова, 41 50408 1 544,035.04    

73 Мусоровоз на шасси КАМАЗ с грейфером пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50411 1 2,216,914.75    

74 Автобус ПАЗ-32053 пр-т Ст.Димитрова, 41 50424 1 565,852.03    

75 Автовышка АГП-2204 пр-т Ст.Димитрова, 41 50426 1 119,168.78    

76 Автомобиль грузовой (самосвал), пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50428 1 146,153.04    

77 Мусоровоз КО-449-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 50449 1 1,773,156.44    

78 Автомобиль ГАЗ-3307 пр-т Ст.Димитрова, 41 54113 1 101,722.56    

79 Автобус КАВЗ-3271 пр-т Ст.Димитрова, 41 54114 1 156,026.72    

80 Автомобиль ВАЗ-2109 пр-т Ст.Димитрова, 41 700030 1 182,651.04    

81 Грузовая а/машина ЗИЛ-ММЗ пр-т Ст.Димитрова, 
41 700045 1 58,451.78    



 8

82 Грузовая а/машина "Ремонтер" ДЭ 21Р пр-т 
Ст.Димитрова, 41 700046 1 78,377.98    

83 Спец. а/машина Автовышка ВС 18.01. МС пр-т 
Ст.Димитрова, 41 700047 1 170,000.00    

84 Спец.а/машина "Мастерская" МРХТО 53 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 700048 1 60,110.76    

85 А/машина МРХТО пр-т Ст.Димитрова, 41 700049 1 72,396.19    

86 Автобус КАВЗ-3270 пр-т Ст.Димитрова, 41 700051 1 45,000.00    

87 Автомобиль Волга пр-т Ст.Димитрова, 41 700052 1 272,796.61    

88 Автомобиль Газель пр-т Ст.Димитрова, 41 700053 1 297,457.63    

89 
Автогидроподъемник с телескопическим 
подъемником на базе ГАЗ-3309 пр-т Ст.Димитрова, 
41 

947361 1 2,326,037.24    

90 
Автогидроподъемник с телескопическим 
подъемником на базе ГАЗ-3309 пр-т Ст.Димитрова, 
41 

947360 1 2,326,037.23    

91 
Автогидроподъемник ПСС-131,18Э на шасси ГАЗ-
33086(подъемник самоход.стрекловой) пр- 
Ст.Димитрова, 41 

947250 1 3,000,667.00    

92 Трактор Т-170 пр-т Московский, 106 947859 1 137,592.00    

93 Трактор МТЗ-82 пр-т Московский, 106 947884 1 76,049.00    

94 Автопогрузчик ТО-30 пр-т Московский, 106 947841 1 95,000.00    

95 Трактор УМТ-80 МТЗ 82/1 пр-т Московский, 106 947860 1 81,667.00    

96 Погрузчик ТО-30 пр-т Московский, 106 947856 1 208,333.33    



 9

97 Машина дор.ЭД-244 МАЗ-5337 пр-т Московский, 
106 947854 1 542,822.16    

98 Машина дор.комбин. МДК -433362-00 пр-т 
Московский, 106 947851 1 400,000.00    

99 Каток дор. ДУ-47Б пр-т Московский, 106 947882 1 300,000.00    

100 Каток тротуарный КТ-161 пр-т Московксий, 106 947864 1 500,241.00    

101 Коммунальная уборочная машина МТЗ-82 М01 
РТР-1 пр-т Московский, 106 947848 1 385,529.00    

102 Машина дор.комбин. 893620 МДК 73336 ,пр-т 
Московский, 106 947850 1 569,307.76    

103 Погрузчик фронтальный ТО-18Б.З пр-т 
Московский, 106 947861 1 1,830,800.00    

104 Машина КО-806-20 на шасси МАЗ 533702 пр-т 
Московский, 106 947868 1 1,330,700.00    

105 Уборочная машина COMBI SOLIG 60-36 VALN 
7200 пр-т Московский, 106 947855 1 2,699,835.00    

106 Фронтальный погрузчик В-140 пр-т Московский, 
106 947867 1 2,328,300.00    

107 Автогрейдер ГС-14.02 пр-т Московский, 106 947818 1 3,101,700.00    

108 Трактор ВТЗ-2048А с ФГП-0,3 и щеткой пр-т 
Московский, 106 947866 1 561,935.00    

109 Трактор ВТЗ-2048А с ФГП-0,3 и щеткой пр-т 
Московский, 106 947869 1 561,935.00    

110 Машина дор.комбин. ЭД405Б КамАЗ-65115-62 пр-т 
Московский, 106 947853 1 2,400,000.00    

111 Автомашина ЗИЛ-ММЗ 45065 пр-т Московский, 
106 947843 1 297,782.00    

112 Камаз-65115-самосвал пр-т Московский, 106 947833 1 1,399,219.00    



 10 

113 Камаз-65115-самосвал пр-т Московский, 106 947832 1 1,399,219.00    

114 Автогрейдер ГС-14.02 (250-10) пр-т Московский, 
106 947839 1 2,495,974.57    

115 Автомобиль ЛАДА 213100 пр-т Московский, 106 947840 1 330,900.00    

116 Грузовой самосвал МАЗ 5551А2323 пр-т 
Московский, 106 947846 1 1,310,000.00    

117 Комбинированная дорожная машина на базе 
самосвала КАМАЗ пр-т Московский, 106 947852 1 3,550,000.00    

118 Автобус ПАЗ 32050R пр-т Московский, 106 947838 1 552,370.04    

119 Автомобиль ВАЗ-21074 пр-т Московский, 106 947810 1 132,000.00    

120 Автопогрузчик 4045М пр-т Московский, 106 947812 1 45,632.00    

121 Автомашина "Вахта" ГАЗ-3307 пр-т Московский, 
106 947807 1 44,000.00    

122 Автомашина ЗИЛ ММЗ-45021 пр-т Московский, 
106 947813 1 38,894.00    

123 Автомобиль ИЖ-2717-220 пр-т Московский, 106 947811 1 35,000.00    

124 Каток статический СД-802 пр-т Московский, 106 947821 1 190,000.00    

125 Самосвал ГАЗ 53 ул. Кислородная, 5 947738 1 64,536.63    

126 Грузовая - бортовая ЗИЛ ул. Кислородная, 5 947728 1 53,844.46    

127 Фургон ГАЗ 5314 ул. Кислородная, 5 947764 1 39,752.65    

128 Специальная МРТД ул. Кислородная, 5 947742 1 74,549.02    

129 Фургон ГАЗ 53 ул. Кислородная, 5 947765 1 35,000.00    

130 Специальная КО510 пр-т Станке-Димитрова,41 947741 1 148,049.68    



 11 

131 Автомашина дорожная комбинированная ЗИЛ 
433362 МДК ул. Кислородная, 5 947739 1 400,000.00    

132 Автомашина дорожная комбин. 593620 МДК ул. 
Кислородная, 5 947735 1 568,700.00    

133 Комбинированная машина MERCEDES-BENS 
ACNROS ул. Кислородная, 5 947734 1 2,294,786.45    

134 Автомашина дорожная комбинир. ЭД 405 Б 
КАМАЗ ул. Кислородная, 5 947736 1 2,400,000.00    

135 Автомобиль КАМАЗ ул. Кислородная, 5 947726 1 154,980.00    

136 Автомобиль КАМАЗ ул. Кислородная, 5 947724 1 165,060.00    

137 Автомобиль ГАЗ 3307 ул. Кислородная, 5 947763 1 36,300.00    

138 КАМАЗ-65115 СА ул. Кислородная, 5 947730 1 1,474,576.28    

139 Автомобиль УАЗ-31514 ул. Кислородная, 5 947725 1 51,666.67    

140 Автоподъемник ВС-22А ул. Кислородная, 5 947727 1 1,033,898.31    

141 КДМ МДК-432932 ул. Кислородная, 5 947733 1 1,325,006.67    

142 Илососная машина КО-510 ул. Кислородная, 5 947729 1 1,179,520.00    

143 Снегоочиститель КО-707 ул. Кислородная, 5 947762 1 49,636.01    

144 Каток ДУ-47 ул. Кислородная, 5 947703 1 105,000.00    

145 Погрузчик 4014 ул. Кислородная, 5 947709 1 109,000.00    

146 Трактор Беларусь-82.1 ул. Кислородная, 5 947714 1 385,000.00    

147 Погрузчик фронтальный ковшовый ПК-33-01-00 
ул. Кислородная, 5 947710 1 1,367,800.00    



 12 

148 Трактор ВТЗ-2048А с ФГП-0,3 и щеткой ул. 
Кислородная, 5 947716 1 561,935.00    

149 Трактор ВТЗ-2048А с ФГП-0,3 и щеткой ул. 
Кислородная, 5 947715 1 561,935.00    

150 Фронтальный погрузчик В 140 ул. Кислородная, 5 947722 1 2,328,300.00    

151 Автогрейдер ГС-14-02 б/у ул. Кислородная, 5 947705 1 2,495,974.57    

152 Автогрейдер ГС-14-02 ул. Кислородная, 5 947707 1 3,101,700.00    

153 КАМАЗ 53215-15 КО 449 ул. Кислородная, 5 947731 1 1,063,233.44    

154 КАМАЗ 53215-15 КО 449-02 ул. Кислородная, 5 947732 1 1,135,080.42    

155 Трактор Беларус -320,4-СМ с щеткой и отвалом ул. 
Кислородная, 5 947713 1 443,728.81    

156 Автомобиль ВАЗ-21074 ул. Кислородная, 5 947723 1 152,500.00    

157 Автопогрузчик А-4081 ул.Абашева 64 947556 1 54,455.00    

158 Трактор уборочный МТЗ-82 ул.Абашева 64 947557 1 49,500.00    

159 Спецустановка ГЯ-133 ЗИЛ 130 ул.Абашева 64 947558 1 147,000.00    

160 Автосамосвал МАЗ ул.Абашева 64 947595 1 110,166.00    

161 Автомашина бортовая ЗИЛ-130 ул.Абашева 64 947586 1 73,542.00    

162 Автомашина КРАЗ ул.Абашева 64 947587 1 119,614.84    

163 Трактор уборочный МТЗ-82,1,57 ул.Абашева 64 947561 1 385,000.00    

164 Спецмашина ПУМ-99 ЗИЛ-130 ул.Абашева 64 947563 1 820,300.00    

165 Погрузчик ПК 27-03-00 ул.Абашева 64 947564 1 1,035,650.31    



 13 

166 Автобус ПАЗ 32053 ул.Абашева 64 947589 1 500,847.46    

167 Каток дорожный ДМ-47 ул.Абашева 64 947583 1 596,368.90    

168 Спецавтомашина UNIMOG ул.Абашева 64 947565 1 7,902,489.31    

169 Спецавтомашина МАЗ ул.Абашева 64 947566 1 4,712,051.57    

170 Автогрейдер ГС-14.02 ул.Абашева 64 947567 1 2,142,400.00    

171 Спецавтомашина КАМАЗ 65115-62 ЭД 405 Б 
ул.Абашева 64 947569 1 2,400,000.00    

172 Спецавтомашина КАМАЗ 65115-62 ЭД 405 Б 
ул.Абашева 64 947570 1 2,400,000.00    

173 Автомашина КАМАЗ 65115-048 ул.Абашева 64 947571 1 1,900,000.00    

174 Трактор уборочный ВТЗ-2048А ул.Абашева 64 947573 1 561,935.00    

175 Трактор уборочный ВТЗ-2048А ул.Абашева 64 947572 1 561,935.00    

176 Автогрейдер ГС-14.02 ул.Абашева 64 947574 1 3,101,700.00    

177 Спецавтомашина МДК 432932 ЗИЛ ул.Абашева 64 947575 1 1,325,006.60    

178 Погрузчик В-140-00110 ул.Абашева 64 947576 1 2,328,300.00    

179 Автомобиль ГАЗ-66-01 ул.Абашева 64 947592 1 109,547.02    

180 Автомобиль УАЗ 220602 ул.Абашева 64 947593 1 174,285.54    

181 Спецавтомашина КАМАЗ-65115 ул.Абашева 64 947585 1 3,550,000.00    

182 Автомашина ГАЗ-31029 "Волга" ул.Абашева 64 947594 1 19,000.00    

183 Автогрейдер ГС-14.02 ул.Абашева 64 947577 1 2,495,974.57    



 14 

184 Мусоровоз КО-427-32 на шасси МАЗ-5337А2 
ул.Абашева 64 947597 1 1,574,350.16    

185 Мусоровоз КО-450 на шасси ЗИЛ-433362 
ул.Абашева 64 947598 1 548,216.02    

186 Мусоровоз КО-449-10 на шасси КАМАЗ-53215-15 
ул.Абашева 64 947599 1 1,026,837.19    

187 Автомашина ГАЗ-31105, ул.Почтовая,2а 947896 1 272,320.00    

188 Машина ГАЗ 3307 рег.знак 0230ВВ32, пр-т 
Московский, 106 947927 1 224,470.80    

189 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(321) ул.Почтовая,2а 947993 1 1,007,000.00    

190 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(319) ул.Почтовая,2а 947992 1 1,007,000.00    

191 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(320) ул.Почтовая,2а 947995 1 1,007,000.00    

192 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(322), ул.Абашева,64 947994 1 1,007,000.00    

193 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(317),пр-т Московский, 106 947990 1 1,007,000.00    

194 Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(318), пр-т Московский, 106 947991 1 1,007,000.00    

195 
Универсальная дорожная машина УДМ82 на базе 
трактора "Белорус82.1"(323), пр-т Станке-
Димитрова,41 

947989 1 1,007,000.00    

196 Снегопогрузчик лаповый СЛП206МУ Заводской № 
машины45 ул.Абашева,64 947998 1 2,503,522.22    



 15 

197 Снегопогрузчик лаповый СЛП206МУ Заводской № 
машины43 пр-т Станке-Димитрова,41 947996 1 2,503,522.22    

198 Снегопогрузчик лаповый СЛП206МУ Заводской № 
машины46 пр-т Московский, 106 947999 1 2,503,522.22    

199 Снегопогрузчик лаповый СЛП206МУ Заводской № 
машины44 ул.Почтовая,2а 947997 1 2,503,522.22    

200 Мусоровоз КО-449, О 065 КК, пр-т Станке-
Димитрова,41 948005 1 1,063,233.44    

201 Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, ул.Почтовая,2а 948013 1 3,586,304.51    

202 Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, ул.Почтовая,2а 948014 1 3,586,304.51    

203 Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, ул.Почтовая,2а 948015 1 3,586,304.51    

204 Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, ул.Абашева,64 948016 1 3,586,304.51    

205 Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115 ул.Абашева,64 948017 1 3,586,304.51    

206 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т Станке-
Димитрова,41 

948018 1 3,586,304.51    

207 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т 
Московский,106 

948019 1 3,586,304.51    



 16 

208 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т 
Московский,106 

948020 1 3,586,304.51    

209 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т Станке-
Димитрова,41 

948021 1 3,586,304.51    

210 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т Станке-
Димитрова,41 

948022 1 3,586,304.51  

211 
Комбинированная дорожная машина ЭД 405А на 
базе самосвала КАМАЗ-65115, пр-т Станке-
Димитрова,41 

948023 1 3,586,304.51  

212 Погрузчик фронтальный одноковшовый Амкодор 
332В, ул.Почтовая,2а 948009 1 2,450,714.30  

213 Погрузчик фронтальный одноковшовый Амкодор 
332В, пр-т Станке-Димитрова,41 948006 1 2,450,714.30  

214 Погрузчик фронтальный одноковшовый Амкодор 
332В, пр-т Московский,106 948007 1 2,450,714.30  

215 Погрузчик фронтальный одноковшовый Амкодор 
332В, ул.Абашева,64 948008 1 2,450,714.30  

216 Авт.КО-449-10 на шасси заказчика пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49115 1 197,809.32  

217 Оборудование мусоровоз КО-450 (без контейнера) 
пр-т Ст.Димитрова, 41 49379 1 241,864.17  

218 Мусоровоз МКС-1 на шасси заказчика ЗИЛ-433362 
(оборудование) пр-т Ст.Димитрова, 41 49382 1 301,544.02  



 17 

219 Погрузчик фронтальный ДЗ-133 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 42006 1 70,500.00  

220 Мотокаток дорожный ДУ-47 ул.Абашева 64 947580 1 85,866.00  

221 Виброкаток ДУ-47 ул.Абашева 64 947579 1 65,000.00  

222 Прицеп 8326 пр-т Московксий, 106 947883 1 190,740.00  

223 Рециклер асфальтобет.ЕМ-3200 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 42101 1 129,237.29  

224 Подметально-уборочная машина BRODDWAY пр-
т Ст.Димитрова, 41 49329 1 1,992,607.92  

225 Рециклер асфальтобетона ЕМ-3200, пр-т 
Московксий, 106 947865 1 129,237.29  

226 Оборудование для распределения сыпучих 
реагентов пр-т Ст.Димитрова, 41 49402 1 67,904.90  

227 BRODDWAV прицеп подмет-убор.машина 
SENIOR2000 пр-т Московский, 106 947834 1 1,992,205.00  

228 BRODDWAV Stnior 2000 подмет-убор.машина ул. 
Кислородная, 5 947704 1 1,991,639.15  

229 
Прицепная подметально-уборочная машина 
Brodway Senior 2000 ПСМ ТТ 135345, пр-т Станке-
Димитрова,41 

948001 1 4,332,857.56  

230 Компрессор ПКСД-5,25-д ул.Абашева 64 947582 1 184,546.31  

231 Навесное оборудование"Амкодор-8047 А" 
ул.Абашева 64 947578 1 153,000.00  

232 
Прицепная подметально-уборочная машина 
Brodway Senior 2000 ПСМ ТТ 141193, 
ул.Почтовая,2а 

948002 1 4,332,857.56  



 18 

233 
Прицепная подметально-уборочная машина 
Brodway Senior 2000 ПСМ ТТ 141194 
ул.Абашева,64 

948003 1 4,332,857.56  

234 
Прицепная подметально-уборочная машина 
Brodway Senior 2000 ПСМ ТТ 141844 пр-т 
Московский, 106 

948004 1 4,332,857.56  

235 Кран опорный пр-т Ст.Димитрова, 41 41710 1 106,795.08  

236 Подъемник П-263-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 41711 1 112,511.86  

237 Оборудование пескоразбрасывающее плужное пр-т 
Ст.Димитрова, 41 52430 1 381,355.93  

238 Отвал для снега "KACPER RU-1700" пр-т 
Ст.Димитрова, 41 41098 1 92,498.31  

239 Компрессорная станция ПКСД-5,25ДМ пр-т 
Ст.Димитрова, 41 41804 1 179,966.10  

240 Асфальтоукладчик пр-т Ст.Димитрова, 41 42003 1 129,356.70  

241 Навесное оборудование Амкодор пр-т 
Ст.Димитрова, 41 42004 1 153,000.00  

242 Спец. оборудование мусоровоза КО-449-10 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 49013 1 154,996.55  

243 Кузов для КАМАЗ КО-415 пр-т Ст.Димитрова, 41 49001 1 92,074.98  

244 Оборудование КО-713-02 пр-т Ст.Димитрова, 41 49053 1 237,033.90  

245 Кузов для мусоровоза пр-т Ст.Димитрова, 41 49112 1 75,444.60  

246 Оборудование навесное косилки-кустореза ЕМ 
ул.Абашева 64 49116 1 126,898.31  

247 Кузов мусоровоза МКМ111 пр-т Ст.Димитрова, 41 49117 1 126,666.70  



 19 

248 Цистерна КО-510 с крышкой 50099 1 82,808.48  

249 Снегоотбрасыватель 6240810х61 пр-т 
Ст.Димитрова, 41 50446 1 52,860.00  

250 Навесное оборудование Амкодор-8047А (фреза) 
пр-т Московский, 106 947862 1 153,000.00  

251 Компрессор ПСКД 5,25 пр-т Московский, 106 947849 1 127,118.64  

252 Навесное оборудование Амкодор ул. Кислородная, 
5 947708 1 153,000.00  

253 Рециклер асфальтобетона ЕМ-3200 ул. 
Кислородная, 5 947711 1 129,237.29  

254 Рециклер ул.Абашева 64 947581 1 129,237.29  

255 Агрегат сварочный с функцией электростанции 
VX22Н пр-т Ст.Димитрова, 41 42504 1 62,881.36  

256 БензогенераторStum PG8719W пр-т Ст.Димитрова, 
41 51429 1 72,000.00  

257 Станок 3Д-4230 пр-т Ст.Димитрова, 41 41033 1 115,115.55  

258 Станок токарно-винторезный пр-т Ст.Димитрова, 
41 41037 1 50,523.78  

259 Фрез.станок ФСМ с копир.устр. пр-т 
Ст.Димитрова, 41 41042 1 64,406.77  

260 Профессиональный измельчитель пней 968 98 23-
02 пр-т Ст.Димитрова, 41 45709 1 141,101.69  

261 Система Видеонаблюдения СТП-Брянск, пр-т 
Ст.Димитрова, 41 45901 1 162,745.24  

262 Узел учета тепловой энергии (2) пр-т 
Ст.Димитрова, 41 47001 1 114,995.00  

263 Узел учета тепловой энергии пр-т Ст.Димитрова, 
41 47006 1 139,383.00  

264 Принтер HP Laser Jet 5200, пр-т Ст.Димитрова, 41 48057 1 55,388.64  



 20 

265 Сервер -1240v2, пр-т Ст.Димитрова, 41 48058 1 71,315.25  

266 Приборы и аппаратура системы авт. 
Пожаротушения, пр-т Ст.Димитрова, 41 49404 1 96,916.04  

267 Камера холодильная ул. Калинина, 268 50447 1 177,118.64  

268 Изгородь пр-т Ст.Димитрова, 41 90002 1 62,677.49  

269 Открытая стоянка пр-т Ст.Димитрова, 41 20019 1 263,139.97  

270 Домик контейнерный ул. Калинина, 268 10028 1 94,227.84  

271 Забор на основной базе пр-т Ст.Димитрова, 41 20005 1 150,335.84  

272 Понтон металлический б/у, пр-т Ст.Димитрова, 41 700056 1 70,133.60  

273 Понтон металлический б/у, пр-т Ст.Димитрова, 41 700057 1 70,133.59  

274 Станок деревообрабатывающий комбинированный 
КСР-3, пр-т Ст.Димитрова, 41 700058 1 108,813.56  

275 Станция компрессорная, пр-т Ст.Димитрова, 41 700059 1 302,347.46  

276 Аппарат струйной очистки, пр-т Ст.Димитрова, 41 700060 1 55,762.71  

277 Виброплита СО 310 (бензин), пр-т Ст.Димитрова, 
41 700061 1 59,262.71  

278 Виброплита Eurotec EP-90, пр-т Станке-
Димитрова,41 948522 1 55,200.00  

279 Комплекс пожарной сигнализации 
административного здания пр-т Ст.Димитрова, 60 а 700043 1 145,581.53  

280 
Комплекс пожарной сигнализации в 
производственно-гаражном комплексе пр-т 
Ст.Димитрова, 60 а 

700044 1 279,546.00  



 21 

281 Теплосчетчик пр- Ст.Димитрова, 60 а 700062 1 175,543.50  

282 

Архитектурно-художественное оформление 
кольцевого пересечения автодорог по ул. Ульянова, 
ул. Бурова, ул. Камозина (светодиодный фонтан) в 
Бежицком районе г. Брянска 

947870 1 495,129.00  

283 

Архитектурно-художественное оформление 
кольцевого пересечения автодорог по ул. Ульянова, 
ул. Бурова, ул. Камозина (светодиодные шары) в 
Бежицком районе г. Брянска 

947871 1 470,057.00  

284 Сценический комплекс 7х9 м пр-т Московский, 106 947806 1 712,000.00  

285 Резчик швов Мод.CS 146 ул.Кислородная,5 947718 1 54,238.98  

286 Узел учета теплоэнергии ул. Кислородная,5 947719 1 56,811.84  

287 Котлы отопительные ул.Кислородная,5 947720 1 777,911.20  

288 Установка для сжигания биологических отходов 
ул.Кислородная,5 947721 1 383,075.00  

289 Ворота въездные ул.Абашева 64 947600 1 142,566.00  

290 Пожарная сигнализация ул.Абашева 64 947602 1 228,589.00  

291 Пожарная сигнализация ул.Абашева 64 947603 1 69,032.00  

292 Ограждение базы ж/б ул. Абашева, 64 947554 1 524,554.00  

293 Рубительная машина РМ-6Т ул. Абашева, 64 947584 1 230,000.00  

294 Резчик швов CS146 ул. Абашева, 64 947555 1 70,317.00  



 22 

295 Бункер V=24 куб.м пр- Ст.Димитрова, 41 49389 1 110,169.49  

296 Виброплита VP1135АW0009058 пр-т Московский, 
106 947845 1 50,847.46  

297 Автомашина Газель 2775 автофургон 
изотермический пр-т Ст.Димитрова, 41 948126 1 395,000.00  

298 Универсальная дорожная машина ТКМ-250 
(ПОГРУЗЧИК) ул.Кислородная, 5 948144 1 3,179,255.60  

299 Каток дорожный самоходный DM-10-VD 
ул.Абашева,64 948143 1 2,954,708.16  

300 Мини-погрузчик АНТ-1000.01 ул.Кислородная, 5 948146 1 2,612,383.89  

301 Мини-погрузчик АНТ-1000.01 пр- Ст.Димитрова, 
41 948147 1 2,612,383.89  

302 Прицеп-машина для ямочного ремонта Р-310М, 
зав.№012 , пр- Ст.Димитрова, 41 948149 1 3,031,258.00  

303 Прицеп-машина для ямочного ремонта Р-310М, 
зав.№013 , ул.Кислородная,5 948150 1 3,031,258.00  

304 
Экскаватор-погрузчик "ЕLAZ-BL", модель 880(с 
дополнительным навесным оборудованием-
гидромолот Impuls), ул.Абашева,64 

948151 1 4,082,133.63  

305 Экскаватор-погрузчик "ЕLAZ-BL", модель 880, пр-
т Московский,106 948152 1 4,082,133.63  

306 Автомашина ГАЗ-5312, ул.Кислородная,5 948153 1 361,383.36  

307 Машина разметочная дорожная МДР-4, 
ул.Абашева,64 948154 1 2,920,000.00  



 23 

308 Автомашина УАЗ-39629 , пр- Ст.Димитрова, 41 948155 1 231,182.50  

309 Прицеп бортовой, ул.Абашева,64 948156 1 550,000.00  

310 Асфальтоукладчик ДС-191.504.02, ул.Абашева,64 948134 1 450,000.00  

311 Комбинированная дорожная машина МДК -43253 
на базе шасси КАМАЗ-43253, ул.Почтовая, 2А 948160 1 3,441,220.00  

312 Автогидроподъемник ЗИЛ-433362 АГП-22 , 
ул.Абашева,64 948166 1 187,317.27  

313 Автогидроподъемник ЗИЛ-133 ГЯ АГП-28 , пр-т 
Московский,106 948165 1 365,976.62  

314 Автомобиль ВАЗ 21074, К246НН 948239 1 195,500.00  

315 Автомашина ГАЗ-31105, ул.Почтовая,2 а 948240 1 257,479.25  

316 Автомашина УАЗ 31159 ( Н 062 КК) 948241 1 244,000.00  

317 Автомашина ГАЗ 3102 гос.№ Н 253 ММ 948242 1 161,820.00  

318 Система видеонаблюдения ул.Речная,2А в 45 
метрах от ЖД вокзала Брянск-Орловский 948183 1 135,146.61  

319 Гидромолот impulse 120, пр-т Московский,106 948186 1 181,304.94  

320 Гидровращатель impulse 7 пр-т Московский,106 948187 1 296,921.90  

321 
Автостоянка г.Брянск ул.Чернышевского 

948159 1 161,966.00  

322 
остановочный павильон №1, Почтовая 2а 

947959 1 60,000.00  



 24 

323 
остановочный павильон №2, Почтовая 2а 

947960 1 60,000.00  

324 Узел учета теплоэнергии, (ул.Абашева,64) 947629 1 54,200.00  

325 Вагончик, ул.Советская,93 948354 1 182,091.00  

326 Подъемник двухстоечный 4.0 т (ПГН2-4.0), 
ул.Абашева,64 948534 1 68,240.00  

327 Автобус ПАЗ-32053-70, пр-т Московский,106 948527 1 890,000.00  

328 Автоматизированное рабочее место в сборе 
(компьютер), пр-т Ст-Димитрова,60А 948378 1 75,790.00  

329 ЖК Монитор 40(КАС), пр-т Ст-Димитрова,60А 948266 1 99,760.00  

330 Стационарный телекоммуникационный узел КАС - 
безопасный город, пр-т Ст-Димитрова,60А 948267 1 338,460.00  

331 маркировочная машина ручная LD-35, пр-т Ст-
Димитрова,60А 948273 1 243,388.80  

332 Машина разметочная Linellazer 5900, пр-т Ст-
Димитрова,60а 948282 1 465,000.00  

333 
Разметочная машина Лайн Лазер IV 200HS НА 2 
линии в комплекте с блоком управления 
"Контроллайн", пр-т Ст-Димитрова,60а 

948284 1 412,000.00  

334 Ручная разметочная машина СМС AR30-PR0, 948346 1 397,324.78  

335 Квадромаркер для разметки пешеходных 
переходов 948348 1 60,000.00  

336 Бензогенератор-сварка Sturm PG 8719 WN 948380 1 63,000.00  



 25 

337 Искусственная неровность ул. Крахмалева-лицей 
№1, Советский р-он 948388 1 73,020.00  

338 Искусственная неровность ул. Крахмалева-лицей 
№1, Советский р-он 948389 1 73,020.00  

339 Система маршрутного ориентирования участников 
дорожного движения 948414 1 4,504,873.50  

340 Ручная разметочная машина ASpro-6000RL 948512 1 334,758.26  

341 Автомашина ГАЗ 3102 г/н У286КК 948339 1 296,713.80  

342 Автомашина ГАЗ-2705 г/н У285КК фургон 
цельнометаллический 948340 1 313,968.00  

343 Автомашина УАЗ 390994 М351ММ 948347 1 244,698.00  

344 Автогидроподъемник 27845 S г/н Е097ММ 948516 1 1,925,000.00  

345 Автомобиль-KIA Gerato г/н М410ВР32 948245 1 652,590.00  

346 Автомобиль ГАЗ-330232-288-2С г/н М422ВР32 948268 1 581,100.00  

347 Автомашина BAW BJ1044P4L5F с каркасом с 
тентом г/н K441MM 948338 1 363,000.00  

348 Автомашина ГАЗ-3302 г/н У287КК 948342 1 233,109.60  

349 Автомашина ГАЗ-САЗ-35071 г/нХ476КК 948343 1 367,688.00  

350 Автомашина ГАЗ-330232 г/н Т667ТТ 948344 1 607,260.83  

351 Автогидроподъемник КМ-1214 г/н У633ЕЕ 948517 1 1,015,560.00  



 26 

352 Автомашина ГАЗ-3302 г/н У445КК для дорожной 
разметки "Шмель" 948345 1 2,565,382.40  

353 Дорожно-разметочная машина Винер на базе 
автомобиля ГАЗ-3302 г/н А334МР67 948349 1 3,467,495.86  

354 Автомашина ГАЗ 3102 г/н Е222ММ 948341 1 264,996.00  

355 Блок-контейнер 6,0*2,45*2,45 948350 1 74,500.00  

356 Мелаллический блок-контейнер (бытовка) 948351 1 165,000.00  

357 
светофорный объект Т.7 ул. Пересвета-школа №9 948409 

1 
63,774.51 

 

358 
светофорный объект Т.7 ул. Пушкина-школа №46 948412 

1 
61,696.88 

 

359 
светофорный объект Т.7 ул. Тельмана-школа №26 948413 

1 
200,423.23 

 

360 
Светофорный объект Т.7 ул. Центральная - школа 
№49 

948418 
1 

61,572.92 
 

361 
Светофорный объект Ледовый дворец - ул. 2-я 
Мичурина 

948421 
1 

480,404.73 
 

362 
Светофорный объект ул. Комарова - объездная 
дорога между Володарским и Советским районами 

948424 
1 

602,830.79 
 

363 
Светофорный объект ул. Пушкина - аптека, 
Володарский р-н 

948427 
1 

55,615.78 
 

364 
Светофорный объект 7 ул. Пушкина - ул. 
Профсоюзная, Володарский р-н 

948429 
1 

283,277.76 
 

365 
Светофорный объект г.Брянск,ул.Авиационная, в 
р-не дома №10 

948440 
1 

426,528.70 
 

366 
Светофорный объект г.Брянск,ул.Ульянова, в р-не 
дома №3 

948442 
1 

932,730.58 
 

367 
Светофорный объект ул. Бежицкая - школа№20, 
Бежицкий р-н 

948443 
1 

66,274.92 
 



 27 

368 
Светофорный объект "ул.Дуки-ЦПКиО им.1000-
летия г.Брянска" 

948482 
1 

994,610.00 
 

369 
Светофорный объект "ул.Дуки-ул.Малыгина" 948487 

1 
1,215,634.00 

 

370 
Светофорный объект Т.7 ул. 2-я Мичурина-школа 
№25 

948415 
1 

60,738.64 
 

371 
Светофорный объект Т.7 ул. Абашева-школа 58 948419 

1 
63,940.03 

 

372 
Светофорный объект Т.7 ул. Афанасьева-гимназия 
№4 

948422 
1 

63,684.91 
 

373 
Светофорный объект Т.7 ул. Горького-школа 4 948423 

1 
61,354.88 

 

374 
Светофорный объект Т.7 ул. Красная - школа 58 948425 

1 
64,524.63 

 

375 
Светофорный объект Т.7 ул. Октябрьская-
Гимназия №7 

948428 
1 

63,023.39 
 

376 
Светофорный объект Рылеева-Тельмана, 
Володарский р-н 

948430 
1 

1,225,803.36 
 

377 
Светофорный объект ул Чернышевского-ул. 2-я 
Мичурина 

948431 
1 

449,291.21 
 

378 
Светофорный объект ул. Пушкина - ул. Никитина, 
Володарский р-н 

948432 
1 

1,346,927.37 
 

379 
Светофорный объект ул. Пушкина - ул. Энгельса, 
Володарский р-н 

948433 
1 

574,172.30 
 

380 
Светофорный объект ул.Ульянова - ул. Брянской 
Пролетарской Дивизии в Бежицком районе города 
Брянска 

948434 
1 

1,136,122.22 
 

381 
Светофорный объект "ул. 22 Съезда КПСС - ул. 
Металлистов" 

948435 
1 

1,109,598.00 
 

382 
Светофорный объект на пересечении "ул. 
Калинина - ул. Красноармейская" (спуск Брянск-2), 
Советский р-он г. Брянска 

948436 
1 

1,559,481.16 
 



 28 

383 
Светофорный объект ул. Красноармейская между 
ТРЦ "Тимошковых" и ТД "Мельница" 

948437 
1 

330,000.00 
 

384 
Светофорный объект ул. Калинина, Советский 
район г. Брянска, в районе остановки транспорта 
общего пользования ОАО "Брянский Арсенал" 

948438 
1 

110,047.94 
 

385 
Светофорный объект г. Брянск, ул. Брянского 
Фронта, в районе домов №2 - №4 

948439 
1 

405,095.18 
 

386 
Светофорный объект г. Брянск, пр-т Московский, в 
районе дома №4 

948441 
1 

1,174,816.31 
 

387 
Светофорный объект памятник Болгарским 
патриотам, Бежицкий р-н 

948445 
1 

588,315.00 
 

388 
Светофорный объект ул. 22 съезда КПСС - школа 
№10, Бежицкий р-н 

948447 
1 

94,031.68 
 

389 
Светофорный объект ул. Бурова - торговый центр, 
Бежицкий р-н 

948444 
1 

211,753.48 
 

390 
Светофорный объект ул. Куйбышева - ул. 3 
Интернационала 

948446 
1 

898,808.90 
 

391 
Светофорный объект ул. Литейная - ост.Северная, 
Бежицкий р-н 

948449 
1 

341,136.78 
 

392 
Светофорный объект ул. Литейная - ул. 
Делегатская, Бежицкий р-н 

948451 
1 

28,196.64 
 

393 
Светофорный объект ул. Литейная - ул. 22 съезда 
КПСС, Бежицкий р-н 

948453 
1 

232,672.04 
 

394 
Интерактивный знак обратной связи с водителем 
DFS 700 

948455 
1 

297,294.00 
 

395 
Интерактивный знак обратной связи с водителем 
DFS 700 

948464 
1 

297,294.00 
 

396 
Светофорный объект "АСУД 2-1 зеленая волна", 
Фокинский р-н 

948467 
1 

7,571,574.99 
 

397 
Светофорный объект ул. Дзержинского - ул. 
Севская, Фокинский р-н 

948470 
1 

393,763.06 
 



 29 

398 
Светофорный объект ул. Брянского фронта, 
Советский р-н 

948472 
1 

180,781.04 
 

399 
Светофорный объект "ул. Советская - 
пер.Советский" 

948473 
1 

936,414.00 
 

400 
Светофорный объект ул. Фокина - пр-д 
Трубчевский 

948474 
1 

533,479.00 
 

401 
Светофорный объект ул. Советская - ул. 
Крахмалёва, Советский р-н 

948475 
1 

329,989.09 
 

402 
Светофорный объект ул. Карачижская - ул. 
Спартаковская, Советский р-н 

948477 
1 

211,666.42 
 

403 
Светофорный объект ул. Калинина - ул. Фокина, 
Советский р-н 

948479 
1 

412,693.55 
 

404 
Светофорный объект ул. Калинина - ул. 
Гражданская, Советский р-н 

948481 
1 

530,166.05 
 

405 
Светофорный объект ул. Калинина - ул. Горького, 
Советский р-н 

948486 
1 

312,513.26 
 

406 
Светофорный объект ул. Дуки - ул. В. Сафроновой, 
Советский р-н 

948489 
1 

209,578.91 
 

407 
Светофорный объект ул. Горбатова - ул. Бежицкая, 
Советский р-н 

948491 
1 

433,483.94 
 

408 
Светофорный объект ул. Горбатова - школа№54, 
Советский р-н 

948492 
1 

92,840.02 
 

409 
Светофорный объект ул.Авиационная - ул. 
Горбатова, Советский р-н 

948494 
1 

56,735.16 
 

410 
Светофорный объект ул. 22 съезда КПСС - ул. 3 
Интернационала, Бежицкий р-н 

948448 
1 

439,706.42 
 

411 
Светофорный объект ул. 22 съезда КПСС - школа 
№11, Бежицкий р-н 

948450 
1 

156,755.56 
 

412 
Светофорный объект ул.Авиационная - ул. 
Плодородная - ул. Бежицкая,Бежицкий р-н 

948452 
1 

405,419.43 
 



 30 

413 
Светофорный объект ул.Литейная - ул. Ново-
Советская,Бежицкий р-н 

948454 
1 

628,758.89 
 

414 
Светофорный объект ул.Литейная - школа №13, 
Бежицкий р-н 

948456 
1 

621,784.83 
 

415 
Светофорный объект ул.Ново-Советская - школа 
№32, Бежицкий р-н 

948457 
1 

65,195.32 
 

416 
Светофорный объект ул. Почтовая - ул. 50-й Армии 948458 

1 
769,999.18 

 

417 
Светофорный объект ул. Сталелитейная - 
проходные АвтоБАЗ, Бежицкий р-н 

948459 
1 

621,378.76 
 

418 
Светофорный объект ул. Сталелитейная - 
проходные Стальзавода, Бежицкий р-н 

948460 
1 

621,563.94 
 

419 
Светофорный объект ул.Ульянова - пер. 
Металлистов, Бежицкий р-н 

948461 
1 

271,284.10 
 

420 
Светофорный объект ул.Ульянова - ул. Молодой 
гвардии, Бежицкий р-н 

948462 
1 

332,509.47 
   

421 
Светофорный объект ул.Ульянова - ул. 3 
Интернационала, Бежицкий р-н 

948463 
1 

374,102.66 
   

422 
Светофорный объект ул.Литейная - поликлиника 
Стальзавода, Бежицкий р-н 

948465 
1 

79,525.07 
   

423 
Светофорный объект ул. Бурова - мкр-н 
Московский, Бежицкий р-н 

948466 
1 

207,373.23 
   

424 
Светофорный объект ул. Литейная - ул. Ульянова 
(проходная Стальзавода), Бежицкий р-н 

948468 
1 

427,693.56 
   

425 
Пожарная сигнализация с системой оповещения 
людей о пожаре 

948469 
1 

98,087.00 
   

426 

Комплект светодиодных знаков пешеходного 
перехода (5.19.1 и 5.19.2) с системой обнаружения 
пешеходов в тротуарной зоне перехода по 
проспекту Ленина, 101 в Советском районе города 
Брянска 

948471 

1 

89,020.00 

   

427 
Светофорный объект ул. Пересвета - пр-т Ст. 
Димитрова АК -1403, Советский район 

948476 
1 

277,655.73 
   



 31 

428 
Светофорный объект ул. Крахмалева - ул. 
Костычева , Советский район 

948478 
1 

92,049.88 
   

429 
Светофорный объект ул. Красноармейская - 
ул.Пересвета школа №9, Советский район 

948480 
1 

346,014.95 
   

430 
Светофорный объект ул. Красноармейская - ул. 
Луначарского, Советский р-н 

948483 
1 

261,550.37 
   

431 
Светофорный объект ул. Красноармейская - 
проходная АО Кремний, Советский р-н 

948484 
1 

72,193.15 
   

432 
Светофорный объект ул. Красноармейская - пер, 
Осоавиахима, Советский р-н 

948485 
1 

236,612.86 
   

433 
Светофорный объект ул. Красноармейская - центр 
проходной АО "Кремний", Советский р-н 

948488 
1 

43,702.78 
   

434 
Светофорный объект "ул.Дуки-ул.Крахмалева" 948490 

1 
1,115,609.00 

   

435 
Светофорный объект "пр-т Станке-Димитрова-
Тубдиспансер" 

948493 
1 

676,461.00 
   

436 
Светофорный объект "пр-т Станке-Димитрова-
Свенская Ярмарка" 

948501 
1 

1,320,065.00 
   

437 
Светофорный объект "пр-т Станке-Димитрова-
Ортопедическая больница" 

948506 
1 

727,061.00 
   

438 
Светофорный объект ул.Авиационная - пер. 
Пилотов, Советский р-н 

948495 
1 

70,470.72 
   

439 
Светофорный объект пр-т Ленина - школа №1, 
Советский р-н 

948496 
1 

45,908.22 
   

440 
Светофорный объект пр-т Ленина - ул. Емлютина, 
Советский р-н 

948497 
1 

382,702.50 
   

441 
пр-т Станке-Димитрова - ул. Советская 948498 

1 
261,182.41 

   

442 
Светофорный объект пр-т Станке-Димитрова - 
школа №59, Советский р-н 

948499 
1 

32,006.88 
   



 32 

443 
Светофорный объект пр-т Ленина - ул. Горького, 
Советский р-н 

948500 
1 

395,502.92 
   

444 
Светофорный объект пр-т Станке-Димитрова - ул. 
Щукина, Советский р-н 

948502 
1 

268,410.29 
   

445 
Светофорный объект пр-т Станке-Димитрова - ул. 
Спартаковская, Советский р-н 

948503 
1 

592,262.89 
   

446 
Светофорный объект проход.з-да "Дормаш" - 
ул.Калинина, Советский р-н 

948504 
1 

132,262.88 
   

447 
Светофорный объект Т.7 ул. Менжинского - 
Гимназия №1 

948515 
1 

62,551.03 
   

448 
Светофорный объект "пр-т Ленина-Арсенальная" 948505 

1 
700,585.00 

   

449 
Светофорный объект пр-т Ленина - ул. Фокина, 
Советский р-н 

948507 
1 

207,199.13 
   

450 
Светофорный объект пр-т Ленина - ул. 
Красноармейская, Советский р-н 

948508 
1 

129,199.13 
   

451 
Светофорный объект ул. Красноармейская - 
"Электроника", Советский р-н 

948509 
1 

246,352.19 
   

452 
Светофорный объект ул. Фокина - ул. Трудовая 
(школа №2), Советский р-н 

948513 
1 

256,945.60 
   

453 
Светофорный объект ул. Красноармейская - ул. 
Урицкого, Советский р-н 

948518 
1 

405,334.35 
   

454 
светофорный объект Т.7 ул. Брянского фронта - 
школа №62 

948523 
1 

203,071.24 
   

455 
Светофорный объект Т.7 ул.Луначарского 
школа№3 

948536 
1 

205,029.96 
   

456 
Светофорный объект Т.7 ул. С.Перовской 
школа№3 

948537 
1 

205,029.97 
   

457 
Светофорный объект Т.7 ул.Карачижская школа 
№6 

948538 
1 

204,933.07 
   



 33 

458 
Светофорный объект Т.7 ул.Спартаковская школа 
№6 

948539 
1 

204,933.06 
   

459 
Стационарные комплексы фотовидеофиксации 
нарушений Правил дорожного движения по пр-ту 
Московскому, в Фокинском р-не г. Брянска 

948281 1 5,379,054.88    

460 Мини-погрузчик АНТ-1000.01 с дополнительным 
оборудованием г.Брянск, ул.Абашева,64 948545 1 2,765,829.32    

 итого  460 394,440,039.77    

 
Главный бухгалтер комитета 
по жилищно-коммунальному хозяйству 
городской администрации                                                         Е.Д. Самсонова 
 
Заместитель председателя комитета по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
городской администрации                                                           Е.Н. Чухнюк 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                          С.В. Хоменков 
 
 


